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Nr 395

Av herr Larsson, Thorsten, m. fl., om bibehållande av textillärar
linjen vid lärarhögskolan i Malmö.

(Lika lydande med motion nr 477 i Andra kammaren)

Under hänvisning till bristen på textillärare under 1950-talet inrättades 
år 1960 en provisorisk textillärarlinje i Malmö, som organisatoriskt knöts 
till lärarhögskolan där, med en årlig intagning av 24 studerande. I sina an- 
slagskrav för budgetåret 1966/67 har skolöverstyrelsen föreslagit, att numera 
det beräknade behovet av textillärare kan tillgodoses genom de fyra husliga 
seminariernas utbildning, överstyrelsen har därför föreslagit, att textil
lärarlinjen i Malmö successivt avvecklas fr. o. m. läsåret 1966/67. Departe
mentschefen har i statsverkspropositionen anslutit sig till skolöverstyrelsens 
förslag.

Skolöverstyrelsen motiverar sitt förslag med att eftersom seminariet i 
Göteborg hösten 1966 kan öka intagningen på textillärarlinjen med 12 stu
derande och seminariet i Uppsala, som läsåret 1965/66 tog in 24 studerande 
på sin textillärarlinje, hösten 1966 har möjlighet att ta in 36 studerande 
på samma linje, kan det beräknade behovet av textillärare tillgodoses. Det 
är riktigt som skolöverstyrelsen framhåller att göteborgsseminariet kan öka 
intagningen med 12 studerande, men det blir ändå ett bortfall av 12 elever 
med hänsyn till att uppsalaseminariet redan tidigare vartannat år tagit in 
36 studerande mot normalt 24.

Det är ett faktum, att det fortfarande råder brist på utbildade textillärare 
och ett mycket stort antal tjänster med mer än 15 veckotimmars tjänst
göring är besatta med obehöriga lärare. Även skolöverstyrelsen vitsordar 
i sina petita, att det visat sig svårt att få behöriga textillärare på ledigför- 
klarade tjänster. Ett uttryck för att också skolöverstyrelsen bedömt bristen 
allvarlig framgår av att ämbetsverket i somras anordnade en kurs för vissa 
timlärare i textilslöjd, vilka ej hade den utbildning som fordras för behörig
het till extra ordinarie anställning. Att under sådana omständigheter genom
föra en realminskning av examinationen av textillärare förefaller oss omo
tiverat.

I samband med sitt remissyttrande över lärarutbildningssakkunnigas för
slag har skolöverstyrelsen understrukit angelägenheten av att bl. a. textil- 
lärarutbildningen blir föremål för översyn. Enligt vår uppfattning borde 
man avvakta med att genomföra en organisationsändring, innan denna
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fråga blivit utredd med hänsyn till att en ny utbildningsgång kan påverka 
nuvarande organisatoriska förhållanden. Även detta synes oss vara ett skäl 
för att avvakta med ett ställningstagande till textillärarlinjens fortbestånd. 
Ytterligare en anledning som talar för en högre utbildningskapacitet och 
bibehållandet av textillärarlinjen i Malmö är den stora avgången av lärare 
genom pensionering under de närmaste åren.

Under åberopande av vad anförts får vi hemställa,
att riksdagen måtte fatta beslut om att textillärarlinjen i 

Malmö tills vidare får kvarstå inom utbildningsorganisa
tionen.

Stockholm den 26 januari 1966

T hor st en Larsson

Gunnar Pettersson Svante Kristiansson N. Yngve Nilsson


